- Die. Mense Junio.
26. Joachimus Helius Stendalien:
Mense Julio.
9. Paulus Rautzenbach } Goltbergen-
Gregorius Leutzman } ses.
Paulus Krüger Schmidbergen:
Johannes Dastler Vuitebergensis, fi-
lius pastoris Prattensis.
Gregorius Faber Hertzbergen:
Mense Septemb:
19. Leonhardus Brymmer Czicensis.
Michael Francus dedit }
5 gr. 3 dl. } Lignicenses.
Johannes Will }
Jacobus Tröcelius Vuitebergensis, de-
positor.
Joannes Gelnreutter Lichtenfelsen:
Jo. Henricus Wolrab Plauensis.
Casparus }
Joannes et } D. Pastoris Caspari
Georgius Rott } Rott in Sidau filii.
- Fridericus Gabriel weiden:
Joannes Kron Jenensis.
Mense Octobri.
3. Philippus }
Martinus } Krug Vuitember:
17. Nicolaus Langius Aumensis.
Tobias Müstel Cygneus dedit. 2 gr. 3 pf.
Laurentius Kruss Lignitzen: dedit
5 gr.
Casparus Pope hannouiensis.

357.

Ann o 1 5 5 3

a natali Domini nostri Jesu Christi ex virgine Maria Millesimo Quingentesimo quinquagesimo tertio Mense Octobri die festo Lucae, sicut vsitatum est, Rector Academiae Vuitebergensis electus est Illustris dominus, non solum Nobilitate, sed etiam virtute excellens Caspar Viricus Comes a Reinstein et dominus in Blankenburg. Eius vice Rector et priuatus Praeceptor fuit Clarissimus vir, praestans pietate, eruditione et prudentia Johannes Schneidewein Juris vtriusque Doctor et huius Scholae professor.

Eodem mense Albertus Marchio Brandenburgensis, quanquam antea in Saxonia daobus preliis victus erat, rediit cum paucis equitibus in patriam et recuperavit oppidum Curiam et confirmauit praesidia in Plassenburgk et Sueinfort et Episcopi

Francici ac Vrbs Noriberga nouas vastationes metuebant. Sed Dux Brunswicensis Henricus celeriter exercitum Saxonicum ad Sueinfort adduxit. In eo itinere controversiae inter Ducem Saxoniae Joannem Fridericum et Ducem Brunswicensem compositae sunt, et Dux Henricus Wimariae honorifice exceptus est. Cum autem Marchio Albertus non haberet exercitum parem exercitui Foederatorum, sine dimicatione discessit ex patria in regiones Saxoniae vicinas. Quare Princeps Plaensis oppidum recepit et exercitus Foederatorum adductus est ad arcem Plassenburgk obsidendam. Ne autem hic exercitus tanquam in hibernis in oppido Culmbach hospicia intra tecta haberet, milites Marchionis Alberti defensuri arcem inflammarunt et deleuerunt totum oppidum Culmbach. Sed non omissa est obsidio, et tota hyeme saepe parua prelia facta sunt inter defensores arcis et exercitum Foederatorum, donec post hyemem arx Plassenburgk Regi Ferdinando dedita est.

Durauit et tota hyeme obsidio vrbs Sueinfort, in qua exercitus fuit Marchionis Alberti, donec et ea vrbs capta est et magna ex parte deleta.

Interea Marchio Albertus rursus collegit exercitum et mense Aprili in Tangermund non procul ab Albi circiter Sexcentos equites ex vicina Marchia et ditione Megalburgensi attraxerat. Sed Dux Brunswicensis Henricus ad Huelburgum celeriter transuecto suo exercitu, rursus dissipauit Marchionis Alberti equites. Deinde accessit Dux Brunswicensis Henricus ad oram littoris Saxonici et cum vrribus Lubeca, Hamburga & Luneburga egit, ne Marchionem Albertum iuuarent.

Eadem hyeme mense Februario die 21 mortua est in arce Vuimariensi Illustrissima Princeps Coniunx Ducis Saxoniae Electoris Joannis Friderici Sybilla, nata in familia Ducum Juliacensium, ex stirpe generosissima Godefridi Bulionei Regis Ierosolimae, qui ductor fuit Argofautarum nostrorum in Syriam ante annos quadringentos et ex magna Asiae et Syriae parte expulit Saracenos et Turcos, et cui caeteri principes et excellentes sapientia et virtute non solum propter fortitudinem, sed etiam propter iustitiam, pietatem, mansuetudinem et castitatem regnum obtulerunt. Ex huius familia nata est Princeps Sybilla, mater Ducum Saxoniae trium fratrum.

Post paucos dies, videlicet die tertio Martij, decessit ex hac mortali vita in arce Vuimariensi Illustrissimus Princeps Dux Saxoniae Elector Joannes Fridericus, primus eius nominis, qui fuit in gubernatione patriae iustus et sedulus et Deum vera inuocatione coluit. Cumque valeret ingenio, fontes doctrinae studiose legit et in confessione verae doctrinae constantiam Deo iuuante tantam praestitit, vt etiam cum captiuus esset et ei offerretur restitutio dignitatis et patriae, si adsentiretur doctrinae Pontificiae, tamen nunquam abiecerit confessionem veritatis. Quae belli, quod gessit cum Imperatore Carolo Quinto, causae, occasiones et euentus fuerint, alibi in integris historijs recitabitur. Ipse quidem Dux Joannes Fridericus non cupiditate dominationis arma cepit, sed vt defenderet patriam et Ecclesias recte sentientes. Ideo et euemum Deus mitigauit. Etsi enim captus est Dux Joannes Fridericus, tamen Imperator Carolus eum remisit in patriae partem, quam filios mox post bellum retinere Imperator voluit. Ac plus profuit Ecclesijs constantia Ducis Joannis Friderici in confessione, quam victoria profutura fuerat, postquam socii inter sese dimicaturi fuerant.

Oramus autem filium Dei dominum nostrum Jesum Christum, crucifixum pro nobis et resuscitatum, custodem Ecclesiae suae, vt his regionibus pacem et salutarem gubernationem tribuat et semper colligat in eis aeternam Ecclesiam voce Euangelii. Amen.